
            www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.13, č.26          28.6. 2020                                                          
 

 
13. neděle v mezidobí 
 
Pán Ježíš si často povídal se svými učedníky. Učil je, jak mají žít, aby se dostali do 
nebe. Všichni ho rádi poslouchali. 
 
Někdy jim ale musel říct i různé smutné věci. Pán Ježíš totiž věděl, že někteří lidé  
v něj nebudou chtít věřit. Také věděl, že žít podle Božích přikázání není vždycky 
jednoduché. Proto jednou řekl učedníkům: "Jsem rád, že posloucháte, co vám říkám,  
a snažíte se podle toho žít. Jít pořád za mnou musí být pro vás nejdůležitější věcí  
v životě. I kdybyste se kvůli tomu měli rozejít s kamarádem, i kdyby se vám kvůli tomu 
ostatní smáli nebo vám dokonce ubližovali, musíte to vydržet a jít za mnou. 

 
Je důležité, aby všichni moji učedníci 
drželi při sobě. Když se někdo 
dostane do problémů, protože věří ve 
mě, nesmíte ho v tom nechat.  
 
Zastaňte se ho a pomozte mu. Snažte 
se udělat třeba i jen malou věc, 
abyste mu alespoň trošku pomohli. 
Dejte mu napít, když bude mít žízeň 
a já vám dám velkou odměnu. 
 
I dnes to v různých částech světa 
nemají křesťané lehké. Někde proto, 
že se tam válčí, jinde proto, že jsou 
velmi chudí, nemají co jíst ani co pít. 

Pán Ježíš nás dnes vyzývá, abychom drželi spolu a navzájem si pomáhali. I my můžeme 
pomoci, a to třeba posláním peněz lidem, kteří mají nějaké problémy. 
Peníze můžeme uspořit za sladkosti, které si odepřeme, za pomoc doma 
apod. 

(správná odpověď z minulého čísla – 15 vrabců) 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.13, č.26 
 
 
Zítra 29. června je slavnost sv. Petra a Pavla. Podívej se na obrázek a urči, k čemu 
patří klíče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pán Ježíš řekl Petrovi: „Ty jsi Petr – Skála – a na té skále postavím církev  
a pekelné mocnosti ji nepřemohou. Tobě dám klíče od nebeského království.  
Co rozhodneš na zemi, bude platit i na nebi.“   
 


